
 

“documento firmato digitalmente” 
 

 
 

REGIONE TOSCANA 
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO 

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze 
 

DETERMINA DEL DIRIGENTE   
 
 

Numero del provvedimento  

Data del provvedimento  

Oggetto Evidenza pubblica 

Contenuto  Interventi PNRR-M5C2 Sub.Inv.1.1.2“Azioni per una vita autonoma e 
deistituzionalizzazione per gli anziani” e Sub.Inv.1.3.2“Stazioni di Posta”. Ristrutt. e 
adeg. immobile di proprietà aziendale sito in Pistoia, P.zza San Lorenzo 27/28, per la 
realizzazione di: - Alloggio anziani PROGETTO 1 CUP E94H22000180006 - 
Stazione di Posta PROGETTO 2 CUP E94H22000240006. Aggiudicazione efficace 
all’O.E. Engineering Costruzioni Gruppo Empoli Luce Srl. 

 

 

 

 

 
 

Dipartimento DIPARTIMENTO AREA TECNICA 

Direttore Dipartimento LAMI SERGIO 

Struttura SOC APPALTI E SUPPORTO AMMINISTRATIVO 

Direttore della Struttura MARTELLINI MASSIMO 

Responsabile del 
procedimento 

GUTTADAURO SARA  

  

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° pag. Oggetto 

   

A 26 Verbale seduta di gara del 11/11/2024 

B 2 Attestazione RUP verifica requisiti tecnico-professionali e verifica costi della manodopera 

C 2 Verbale dell’istruttoria condotta in merito alle verifiche sul possesso dei requisiti di 
carattere generale e speciale sull’impresa Engineering Costruzioni Gruppo Empoli Luce 
S.R. 

 
 
  



    
 
 

 
IL  DIRIGENTE   

 
   

Vista la Legge Regionale n. 84 del 28/12/2015 recante il “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del 
sistema sanitario regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005”; 
 

Vista la delibera n. 1720 del 24/11/2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere 
di conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;  
 
Vista la Delibera n. 1481 del 16/12/2022 di conferimento incarico di Direzione del Dipartimento Area 
Tecnica all’Ing. Sergio Lami, a decorrere dal 1 gennaio 2023 per una durata di tre anni; 
 

Vista la Delibera del Direttore Generale n. 709 del 31/05/2023 con cui è stato confermato l’incarico di 
direzione della SOC Appalti e supporto amministrativo al dottor Massimo Martellini per un quinquennio a 
decorrere dal 7 giugno 2023; 
 

Richiamata, inoltre, la delibera n. 1348 del 26/09/2019 “Modifica Delibera n. 644/2019 ‘Approvazione del 
sistema aziendale di deleghe (…)’ e Delibera n. 885/2017 ‘Criteri generali per la nomina delle Commissioni giudicatrici 
nell’ambito delle gare d’appalto del Dipartimento Area Tecnica e ripartizioni di competenze tra le SOC (…)’. Integrazione 
deleghe dirigenziali ed individuazione competenze nell’adozione degli atti nell’ambito del Dipartimento Area Tecnica e del 
Dipartimento SIOR”, che dispone, fra l’altro: 
- di modificare la Delibera del Direttore Generale f.f. n. 885 del 16/06/2017 al punto sub 4 lett. B) del 
dispositivo, prevedendo che compete alla SOC Appalti e supporto amministrativo la predisposizione di tutta 
la documentazione amministrativa conseguente e necessaria per l’espletamento delle procedure di gara sulla 
base dell’atto di programmazione e indizione della procedura, su proposta delle strutture di competenza 
afferenti al Dipartimento Area Tecnica (…), 
- di riservare al Direttore della stessa SOC Appalti e supporto amministrativo l’approvazione delle risultanze 
di gara con eventuale aggiudicazione e contestuale dichiarazione di efficacia, mediante adozione di 
provvedimento dirigenziale, e di delegare il suddetto Direttore alla sottoscrizione del contratto derivante da 
aggiudicazioni di procedure di gara; 
 
Vista la normativa vigente ed in particolare: 
- il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36, “Codice dei contratti pubblici”; 
- il D.L. n. 76/2020 convertito in Legge n. 120/2020 (per le parti applicabili al PNRR); 
- il D.L. n. 77/2021 convertito in Legge n. 108/2021(per le parti applicabili al PNRR); 
- il Decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81, “Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in 
materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”; 
- la Legge Regionale Toscana 13 luglio 2007, n. 38 e s.m.i. “Norme in materia di contratti pubblici e relative 
disposizioni sulla sicurezza e regolarità del lavoro”; 
- il Capitolato Generale di Appalto LL.PP. - Decreto Ministeriale LL.PP. 19 aprile 2000, n. 145, limitatamente 
alle disposizioni ancora in vigore; 
 

Richiamate integralmente: 
- la Delibera del Direttore Generale n. 1153 del 24/10/2024 “Interventi PNRR-M5C2 Sub.Inv.1.1.2“Azioni per 
una vita autonoma e deistituzionalizzazione per gli anziani” e Sub.Inv.1.3.2“Stazioni di Posta”. Ristrutt. e adeg. immobile 
di proprietà aziendale sito in Pistoia, P.zza San Lorenzo 27/28, per la realizzazione di:- Alloggio anziani PROGETTO 
1 CUP E94H22000180006- Stazione di Posta  PROGETTO 2  CUP E94H22000240006. Presa d'atto esito Conf. 
Servizi, approv. prog. esec. e indizione gara d'appalto di lavori finalizzata alla stipula di Accordo Quadro”; 
- la Determinazione del Direttore SOC Appalti e supporto amministrativo nr.2274 del 25/10/2024 
“Procedura negoziata art.50,co.1,lett.d) D.Lgs 36/2023 finalizzata alla stipula di un Accordo quadro con un unico operatore 
economico per i Lavori di ristrutturazione e rifunzionalizzazione dell’immobile di proprietà della Azienda USL Toscana 



    
 
 

centro, ubicato in Pistoia P.zza San Lorenzo, nell’ambito del PNRR-M5C2. Approvazione schema lettera invito, modelli 
dichiarazioni sostitutive, individuazione Seggio di gara deputato all’esame della documentazione amm.va e al controllo 
dell’offerta economica”; 
  
Dato atto che: 
- con lettera di invito prot. n. 65143 del 25/10/2024 sono stati invitati a presentare offerta, tramite il Sistema 
telematico START, gli Operatori economici individuati dal RUP ed elencati nel documento “Elenco degli 
Operatori economici da invitare alla procedura”, in atti alla SOC Gestione Investimenti Pistoia; 
- il termine per il ricevimento delle offerte indicato nella citata lettera di inviato è stato fissato per il giorno 
11/11/2024, con scadenza alle ore 10.00, e la prima seduta pubblica del Seggio di gara deputato all’esame 
della documentazione amministrativa e al controllo dell’offerta economica è stata prevista per il giorno 
11/11/2024, con inizio delle operazioni alle ore 10:30, presso i locali della SOC Appalti e supporto 
amministrativo, ubicati in Prato, Piazza dell’Ospedale, 5; 
- alla scadenza del suddetto termine per la presentazione delle offerte sono pervenute n. 9 (nove) offerte; 
- come risulta dal verbale n. 1, allegato sotto la lettera “A” al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale, nel corso della seduta pubblica del Seggio di Gara deputato alla verifica della documentazione 
amministrativa e dell’offerta economica, svoltasi in data 11/11/2024, è stata esaminata la documentazione 
amministrativa dei 9 concorrenti offerenti, approvando sul sistema telematico START la documentazione 
ritenuta regolare e conforme di tutti i concorrenti, per i quali è stata disposta l’ammissione alla fase di apertura 
delle offerte economiche; 
- con determinazione del Direttore SOC Appalti e supporto amministrativo n. 2390 del 11/11/2024 sono 
state disposte le ammissioni e le esclusioni alle successive fasi di gara per la procedura di cui trattasi, come 
da “Elenco dei concorrenti invitati, offerenti, ammessi ed esclusi” allegato alla stessa determinazione; 
- come risulta dal medesimo verbale n. 1, in allegato di lettera “A” al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale, è stata verificata e approvata la documentazione economica dei n. 9 (nove) concorrenti che 
hanno presentato offerta ed è stata formulata automaticamente dal Sistema START la classifica delle offerte, 
all’esito del calcolo della soglia di anomalia ai sensi dell’art. 54 del Codice, effettuata automaticamente dal 
Sistema START, secondo il “Metodo A”, punto 2, di cui all’Allegato II.2 del D. Lgs. 36/2023, in base alla 
quale, essendo risultata pari a 23,96125%, nessuna delle offerte presentate dai nove Concorrenti in gara è 
risultata anomala, ovvero pari o superiore alla soglia di anomalia calcolata, e pertanto, non è stata applicata 
l’esclusione automatica delle offerte; 
- il Seggio di gara ha pertanto formulato proposta di aggiudicazione in favore dell’Impresa ENGINEERING 
COSTRUZIONI GRUPPO EMPOLI LUCE S.R.L., cod.fisc./p.iva 03692370483, sede legale in Empoli 
(FI) Via G. Di Vittorio 51/A, che ha presentato la migliore offerta al di sotto della soglia di anomalia, avendo 
effettuato il ribasso maggiore, pari a 22,880 %, per un importo pari a € 1.235.478,348, di cui oneri di sicurezza 
afferenti l’impresa pari a € 25.000,000 e costi della manodopera pari a € 574.117,350, per un importo 
contrattuale pari ad € 1.349.128,988 inclusi oneri della sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 113.650,640; 
 
Tenuto conto che, ai sensi dell’art. 17, comma 5, del D.Lgs. 36/2023, l’organo competente a disporre 
l’aggiudicazione esamina la proposta e, se la ritiene legittima e conforme all’interesse pubblico, dopo aver 
verificato il possesso dei requisiti in capo all’offerente, dispone l’aggiudicazione, che è immediatamente 
efficace; 
 
Preso atto che, in ottemperanza alle disposizioni di cui all’art. 16 L.R. Toscana nr. 38/2007, sono state 
esperite, con esito positivo nei confronti del suddetto concorrente, la verifica di idoneità tecnico– 
professionale di cui all’allegato XVII del D.Lgs. 81/2008 e la verifica dei costi della manodopera ai sensi 
dell’art. 110 comma 5, lett. d) del D.Lgs. 36/2023 come da nota del RUP del 14/11/2024 documento allegato 
alla presente determinazione sotto lettera “B” quale parte integrante e sostanziale; 
 

Dato atto che in ottemperanza a quanto prescritto dall’art. 17 comma 5 del D.Lgs 36/2023, sono state 
eseguite le verifiche, con esito positivo, circa il possesso dei requisiti di ordine generale e speciale (art. 94, 95 
e 100 del D.Lgs. 36/2023), ai fini della disposizione dell’aggiudicazione immediatamente efficace, in favore 
dell’Impresa ENGINEERING COSTRUZIONI GRUPPO EMPOLI LUCE S.R.L., cod.fisc./p.iva 



    
 
 

03692370483, sede legale in Empoli (FI) Via G. Di Vittorio 51/A, come da verbale allegato di lettera “C” 
alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Considerato che applicando all’importo dei lavori a base di gara soggetto a ribasso, pari ad € 1.602.020,68, 
il ribasso percentuale offerto del 22,880% l’importo è rideterminato in € 1.235.478,35, e sommando allo 
stesso gli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso di € 113.650,64, l’importo contrattuale risulta pari 
ad € 1.349.128,99 oltre Iva di legge 10% pari a € 134.912,89 per complessivi € 1.484.041,89; 
 
Tenuto conto che l’impresa ENGINEERING COSTRUZIONI GRUPPO EMPOLI LUCE S.R.L.ha 
dichiarato la volontà di subappaltare quanto previsto per legge parte delle lavorazioni comprese nelle 
categorie SOA OG2 - OG11; 
  
Ritenuto pertanto di approvare il verbale delle operazioni svolte dal Seggio di gara deputato alla verifica 
della documentazione amministrativa e dell’offerta economica,  allegato di lettera “A” parte integrante e 
sostanziali del presente atto e di procedere all’aggiudicazione immediatamente efficace, ai sensi dell’art. 17 
comma 5 del Codice, della procedura negoziata per l’affidamento dei Lavori di ristrutturazione e 
rifunzionalizzazione dell’immobile di proprietà della Azienda USL Toscana centro, ubicato in Pistoia P.zza 
San Lorenzo, nell’ambito del PNRR-M5C2, a favore dell’impresa ENGINEERING COSTRUZIONI 
GRUPPO EMPOLI LUCE S.R.L., cod.fisc./p.iva 03692370483, sede legale in Empoli (FI) Via G. Di 
Vittorio 51/A, ribasso offerto del  22,880% per un importo contrattuale pari a € 1.349.128,99 (di cui € 
1.235.478,35 per i lavori ed € 113.650,64 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso) oltre Iva di legge 
10%; 
 
Dato atto che il RUP, ai sensi dell’art. 50 comma 6 del D.Lgs 36/2023, potrà procedere all’esecuzione 
anticipata del contratto, nelle more della sottoscrizione dello stesso, avendo già concluso con esito positivo 
le verifiche sui requisiti dell’aggiudicatario come avanti dichiarato; 
 
Dato atto che, come riportato nella Delibera del Direttore Generale nr. 1153 del 24/10/2024, l’utilizzo 
dell’istituto dell’Accordo Quadro non rappresenta una fonte di immediata obbligazione tra la Stazione 
appaltante e l’impresa aggiudicataria e non è impegnativo in ordine all’effettiva stipula dei conseguenti 
contratti attuativi e che l’Attestazione di Compatibilità Economica per ciascuno dei due interventi, sarà 
richiesta al Direttore del Dipartimento Area Tecnica, Ing. Sergio Lami, a seguito dell’attivazione degli 
interventi e dell’approvazione dei relativi Quadri Economici, preventivamente alla effettiva assunzione delle 
obbligazioni giuridicamente vincolanti ovvero alla stipula del/i contratti applicativi derivanti dall'Accordo 
Quadro; 
 
Dato atto che il presente atto non comporta spesa in quanto con l’aggiudicazione dell’Accordo Quadro non 
si assume l’obbligazione giuridicamente vincolante nei confronti dell’appaltatore per la realizzazione dei 
lavori; 
 
Considerato che l’eventuale attivazione dei progetti afferenti al presente Accordo Quadro, per un totale 
contrattuale comprensivo di Iva al 10% pari a € 1.484.041,89, sarà finanziata al rigo “PT094” (Progetto 1) e 
al rigo “PT095” (Progetto 2) del piano degli investimenti aziendale 2024/2026 approvato con Delibera D.G. 
n° 326 del 22/03/2024 e che  i progetti sono finanziati in parte con fondi PNRR M5.C2 e in parte con fondi 
propri della Società della Salute, così come deliberato dalla SDS Pistoia con atto deliberativo Assemblea Soci 
n. 23 del 11/10/2024, ad oggetto “AGGIORNAMENTO IN MERITO AI FINANZIAMENTI PNRR 
M5C2 1.3.2. STAZIONE DI POSTA E M5C2 1.1.2 ALLOGGI PER ANZIANI – 
RISTRUTTURAZIONE IMMOBILE PIAZZA SAN LORENZO, CIVICI 27-28, PT DI PROPRIETÀ 
DELL’AZIENDA USL TOSCANA CENTRO”, con il quale la Società della Salute ha deliberato di reperire 
prima della stipula dei contratti attuativi le eventuali risorse finanziarie aggiuntive necessarie alla realizzazione 
di entrambi gli interventi; 
 



    
 
 

Dato atto che si procederà alla sottoscrizione del contratto Accordo Quadro per l’appalto in questione, che 
sarà concluso mediante scrittura privata, così come previsto dall’art. 18, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023, 
secondo lo schema approvato con Deliberazione del Direttore Generale 1153 del 24/10/2024 avanti 
richiamata, essendo l’impresa ENGINEERING COSTRUZIONI GRUPPO EMPOLI LUCE S.R.L., 
cod.fisc./p.iva 03692370483 iscritta alla White List della Prefettura di Firenze Sezioni III e V, con data 
iscrizione 25/05/2024 e data scadenza 24/05/2025; 
 
Ricordato che l’ammontare dovuto degli incentivi per le funzioni tecniche ai sensi dell’art. 45 del D.Lgs 
36/2023 per l’intervento in argomento, verrà calcolato sull’importo dei lavori che saranno affidati con i 
singoli contratti applicativi che verranno sottoscritti nel periodo di vigenza dell’Accordo Quadro e verrà 
inserito nelle somme a disposizione dei rispettivi Quadri Economici; 
 
Considerato che è necessario provvedere con urgenza all’adozione del presente provvedimento al fine di al 
fine di addivenire in tempi celeri alla sottoscrizione del contratto Accordo Quadro con l’Operatore 
economico aggiudicatario dei lavori in oggetto, in modo da poter garantire la realizzazione degli interventi 
nei termini prescritti dal PNRR; 
  
Dato atto che il Direttore della SOC Appalti e supporto amministrativo Dott. Massimo Martellini, nel 
proporre il presente atto, ne attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza con 
le finalità istituzionali di questo Ente, stante anche l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del 
Procedimento, Sara Guttadauro, I.F. Attività amministrative, procedure di scelta del contraente ambiti Prato- 
Pistoia, tenuta Albi OO.EE., in servizio presso la SOC Appalti e supporto amministrativo; 
 

DISPONE 
 

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 
1) di approvare il verbale delle operazioni di gara tenutesi in data 11/11/2024 dal Seggio di gara deputato 

alla verifica della documentazione amministrativa e dell’offerta economica, allegato di lettera A), quale 
parte integrante e sostanziale al presente atto; 

 
2) di aggiudicare, con efficacia immediata, ai sensi dell’art. 17, comma 5, del Codice, PROCEDURA 

NEGOZIATA ART. 50, comma 1, lett.d) D.Lgs. N. 36/2023FINALIZZATA ALLA STIPULA DI  
ACCORDO QUADRO DI LAVORI  CON UN UNICO OPERATORE ECONOMICO  EX ART. 
59 CO.3, DEL D.LGS. 36/2023, PER I LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE E 
RIFUNZIONALIZZAZIONE DELL’IMMOBILE DI PROPRIETÀ DELLA AZIENDA USL 
TOSCANA CENTRO, UBICATO IN PISTOIA P.ZZA SAN LORENZO CIVICI 27 – 28 
RELATIVI A:  

- PROGETTO 1 – PNRR M5C2 Sub Investimento 1.1.2 – “Azioni per una vita autonoma e 
deistituzionalizzazione per gli anziani” - Realizzazione alloggi assistiti per anziani – piano II Edificio 
Piazza S.Lorenzo 27-28 a Pistoia”(CODICE CUP E94H22000180006);  
- PROGETTO 2 - PNRR M5C2 Sub Investimento 1.3.2 - “Stazioni di Posta” Realizzazione Stazione 
di posta – Piano I Edificio Piazza S. Lorenzo 27-28 a Pistoia (CODICE CUP 
E94H22000240006).CIG : B401C4AB15, a favore dell’impresa ENGINEERING COSTRUZIONI 
GRUPPO EMPOLI LUCE S.R.L., cod.fisc./p.iva 03692370483, sede legale in Empoli (FI) Via G. 
Di Vittorio 51/A, in considerazione dell’esito positivo delle verifiche circa il possesso dei requisiti 
di ordine generale e speciale (art. 94, 95 e 100 del D.Lgs. 36/2023) condotte sull’Operatore 
Economico sopra indicato, come da verbale allegato di lettera “C” alla presente determinazione 
quale parte integrante e sostanziale del presente atto, per un importo contrattuale pari a € 
1.349.128,99 (di cui € 1.235.478,35 per i lavori ed € 113.650,64 per oneri della sicurezza non soggetti 
a ribasso) oltre Iva di legge 10%; 
 



    
 
 

3) di dare atto che il RUP, ai sensi dell’art. 50 comma 6 del D.Lgs 36/2023, potrà procedere all’esecuzione 
anticipata del contratto, nelle more della sottoscrizione dello stesso, avendo già concluso con esito 
positivo le verifiche sui requisiti dell’aggiudicatario come avanti dichiarato; 
 

4) di dare atto che, come riportato nella Delibera del Direttore Generale nr. 1153 del 24/10/2024, 
l’utilizzo dell’istituto dell’Accordo quadro non rappresenta una fonte di immediata obbligazione tra la 
Stazione appaltante e l’impresa aggiudicataria e non è impegnativo in ordine all’effettiva stipula dei 
conseguenti contratti attuativi e che l’Attestazione di Compatibilità Economica per ciascuno dei due 
interventi, sarà richiesta al Direttore del Dipartimento Area Tecnica, Ing. Sergio Lami, a seguito 
dell’attivazione degli interventi e dell’approvazione dei relativi Quadri Economici, preventivamente 
alla effettiva assunzione delle obbligazioni giuridicamente vincolanti ovvero alla stipula del/i contratti 
applicativi derivanti dall'Accordo Quadro; 
 

5) di dare atto che il presente atto non comporta spesa in quanto con l’aggiudicazione dell’Accordo Quadro 
non si assume l’obbligazione giuridicamente vincolante nei confronti dell’appaltatore per la realizzazione 
dei lavori; 
 

6) di considerare che l’eventuale attivazione dei progetti afferenti al presente Accordo Quadro, per un totale 
contrattuale comprensivo di Iva al 10% pari a € 1.484.041,89, sarà finanziata al rigo “PT094” (Progetto 
1) e al rigo “PT095” (Progetto 2) del piano degli investimenti aziendale 2024/2026 approvato con 
Delibera D.G. n° 326 del 22/03/2024 e che  i progetti sono finanziati in parte con fondi PNRR M5.C2 
e in parte con fondi propri della Società della Salute, così come deliberato dalla SDS Pistoia con atto 
deliberativo Assemblea Soci n. 23 del 11/10/2024, ad oggetto “AGGIORNAMENTO IN MERITO AI 
FINANZIAMENTI PNRR M5C2 1.3.2. STAZIONE DI POSTA E M5C2 1.1.2 ALLOGGI PER 
ANZIANI – RISTRUTTURAZIONE IMMOBILE PIAZZA SAN LORENZO, CIVICI 27-28, PT DI 
PROPRIETÀ DELL’AZIENDA USL TOSCANA CENTRO”, con il quale la Società della Salute ha 
deliberato di reperire prima della stipula dei contratti attuativi le eventuali risorse finanziarie aggiuntive 
necessarie alla realizzazione di entrambi gli interventi; 
 

7) di dare atto che l’ammontare degli incentivi per le funzioni tecniche ai sensi dell’art. 45 del D.Lgs 36/2023 
per l’intervento in argomento, verrà calcolato sull’importo dei lavori che saranno affidati con i singoli 
contratti applicativi che verranno sottoscritti nel periodo di vigenza dell’Accordo Quadro e verrà inserito 
nelle somme a disposizione dei rispettivi Quadri Economici; 

 
8) di procedere alla sottoscrizione del contratto Accordo Quadro per l’appalto in questione, che sarà 

concluso mediante scrittura privata, così come previsto dall’art. 18, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023, 
secondo lo schema approvato con Deliberazione del Direttore Generale 1153 del 24/10/2024 avanti 
richiamata, essendo l’impresa ENGINEERING COSTRUZIONI GRUPPO EMPOLI LUCE S.R.L., 
cod.fisc./p.iva 03692370483 iscritta alla White List della Prefettura di Firenze Sezioni III e V, con data 
iscrizione 25/05/2024 e data scadenza 24/05/2025; 

 
9) di provvedere ad effettuare, entro un termine non superiore a cinque giorni dall’adozione del presente 

atto, le comunicazioni previste dall’art. 90, comma 1, lettera b) e c) del D.Lgs 36/2023; 
 

10) di dare atto che ai sensi dell’art. 120, comma 2, del D.lgs n. 104/2010 e ss.sm., avverso il presente 
provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale per la Toscana, 
entro 30 gg. decorrenti dalla ricezione della notifica del presente provvedimento, disposta ai sensi dell’art. 
90 comma 1, lettere b) e c) del D.Lgs 36/2023; 

 
11) di pubblicare il presente atto sull’albo on-line aziendale ai sensi dell’art. 42, comma 2, della L.R.T. n. 40 

del 24/02/2005 e ss.mm.ii; 
 



    
 
 

12) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile per le motivazioni espresse in narrativa ai sensi 
dell’art. 42 comma 4, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.; 
 

13) di trasmettere la presente determina al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’art. 42, comma 
2, della L.R.T. n. 40/2005 e ss.mm.ii.; 

 
 
 

IL DIRETTORE 
S.O.C. Appalti e supporto amministrativo 

Dr. Massimo Martellini 
 
 


